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Innledning
REDEGJØRELSE ÅPENHETSLOVEN

GlobalConnect1 er omfattet av Åpenhetsloven – Lov om 
virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 og har som formål å 
fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

GlobalConnect skal hvert år redegjøre for sine 
aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for 
flernasjonale selskaper og offentliggjøre en redegjørelse 
innen 30. juni, og skal regelmessig, eller ved vesentlige 
endringer vurdere egen virksomhet og leverandører opp mot 
brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. 

Redegjørelsen presenteres årlig for selskapets styre.

De norske selskapene GlobalConnect Topholding AS og 
GlobalConnect AS er omfattet av loven og er 
rapporteringspliktige iht. Åpenhetsloven § 3.

I denne rapporten redegjøres det for GlobalConnects arbeid 
med åpenhetsloven og rapporten inneholder utdrag fra 
GlobalConnect konsernets årsrapport for 20242 . Det 
redegjøres for aktsomhetsvurderingen som er utført av 
GlobalConnect i perioden fra 1. januar til 31. desember 2024. 
Redegjørelsen omfatter også informasjon om arbeid etter 
åpenhetsloven som er utført så langt i 2025, og en oversikt 
over selskapets planer for videre arbeid. 

GlobalConnect har utført aktsomhetsvurderingen med 
utgangspunkt i OECDs modell for aktsomhets-
vurderinger for ansvarlig næringsliv sine seks trinn. En 
beskrivelse av aktiviteter og funn i hvert trinn i 
aktsomhetsvurderingen fremkommer på de neste sidene.
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1 De norske selskapene GlobalConnect Topholding AS og GlobalConnect AS er omfattet av loven og er rapporteringspliktige iht. Åpenhetsloven § 3.
2 GlobalConnect konsernets årsrapport for 2024 (inkludert årets bærekraftsrapport) er tilgjengelig her.

https://globalconnectgroup.com/annual-report/


Selskapets organisering og 
driftsområde

REDEGJØRELSE ÅPENHETSLOVEN

GlobalConnect Topholding AS og GlobalConnect AS er en 
del av det nord-europeiske konsernet GlobalConnect 
(konsernets morselskap er det svenske selskapet Nordic 
Connectivity AB). GlobalConnect er i dag en av de ledende 
leverandørene av fiberbasert datakommunikasjon og 
datasentre i Nord-Europa med det største sammenkoblede 
fibernettet i regionen. Konsernet eier og drifter totalt mer 
enn 244,000km fibernett i Norge, Danmark, Sverige, Finland 
og i det nordlige Tyskland.

I Norge har GlobalConnect 468 ansatte (2024) fordelt på 
lokasjonene Fornebu, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Bodø, 
Sandefjord, Fredrikstad og Sarpsborg. 

Hovedkontoret ligger på Fornebu, i Snarøyveien 36.
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Retningslinjerog rammeverk
RETNINGSLINJER OG RAMMEVERK

GlobalConnect er forpliktet til å jobbe med å redusere 
risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
ivareta anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, i  
leverandørkjeden og blant våre forretningspartnere. 

I GlobalConnect jobber vi bredt, og med flere retningslinjer 
og større rammeverk som sammen er med og sikrer 
etterlevelse av åpenhetslovens krav:

• Group Code of Conduct

• Supplier Code of Conduct

• Kontraktsforpliktelser i leverandøravtaler

• Pulsundersøkelser i Peakon

• Medlemskap og rapportering til UN Global Compact

• Bærekraftsbasert finansiering

• Aktsomhetsvurdering og annen risikogjennomgang av 
leverandører

Konsernets tilnærming til menneskerettigheter, og våre 
retningslinjer for sosialt ansvar (Code of Conduct og SCoC), 
er basert på FNs veiledende prinsipper for næringsliv og 
menneskerettigheter og OECDs retningslinjer for 
flernasjonale selskaper. Vi har forpliktet oss til og er 
medlemmer av UNs Global Compact, hvor vi aktivt støtter 
menneskerettigheter og driver virksomheten i samsvar med 
prosjektets prinsipper, den internasjonale 
menneskerettighetskonvensjonen og ILOs 
kjernekonvensjoner.

Prinsippene er integrert i vår selskapskultur, og alle 
ansatte i konsernet skal opptre i tråd med vår Code of
Conduct. I tråd med våre retningslinjer for leverandører 
og forretningspartnere (Supplier Code of Conduct) har vi 
tydelige forventninger til at både vi og våre partnere skal 
ha fokus på ansvarlighet og respektere grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.
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Våre leverandørkontakter inneholder klausuler der vi 
eksplisitt stiller krav til leverandørenes overholdelse av 
relevante lover og forskrifter, inkludert Åpenhetsloven. Disse 
forpliktelsene skal, sammen med det øvrige arbeidet, bidra 
til etterlevelse i hele leverandørkjeden. 

GlobalConnect jobber kontinuerlig for å opprettholde gode 
etiske standarder i vårt arbeid, og vi forventer derfor de 
samme standardene fra våre leverandører. Som en kjede er 
man aldri sterkere enn sitt svakeste ledd, og vi ønsker 
sammen med våre leverandører å sikre vekst og suksess på 
en forsvarlig måte. GlobalConnect har etablert og oppdatert 
en omfattende «Supplier Code of Conduct» der vi redegjør 
for krav til etiske standarder og verdier og beskriveler hva 
ansvarlig forretningsatferd betyr for oss. Vi stiller konkrete 
krav til våre leverandørers arbeid med menneskerettigheter, 
anti-korrupsjon, anstendige arbeidsforhold, anti-
diskriminering, miljø, sikkerhet m.m. Vi forventer at alle våre 
leverandører driver en etterprøvbar, lovlig og bærekraftig 
forretning.

Supplier Code of Conduct er et obligatorisk vedlegg til 
GlobalConnect sine leverandøravtaler. GlobalConnect sin 
Supplier Code of Conduct er publisert her.

GlobalConnect er en profesjonell arbeidsplass med et 
inkluderende arbeidsmiljø, hvor alle ansatte skal opptre med 
åpenhet, respekt og integritet overfor hverandre. 
GlobalConnect har nulltoleranse mot enhver form for 
diskriminering.

GlobalConnect er forpliktet til å fremme en trygg og sunn 
arbeidsplass og følger nasjonale og internasjonale HMS-
forskrifter og standarder for å legge til rette for at ansatte 
skal ha god helse. 

Alle våre ansatte signerer GlobalConnects Group «Code of
Conduct» som en del av “onboarding” prosessen for 
nyansatte. Denne er utarbeidet i samsvar med 
konvensjonene til Den internasjonale arbeidsorganisasjonen 
(ILO), den internasjonale “Bill of Human Rights”, FNs 
barnekonvensjon og kvinnekonvensjon, FNs veiledende 
prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs 
retningslinjer for multinasjonale foretak samt andre relevante 
anerkjente internasjonale konvensjoner og avtaler.

En viktig milepæl på vår bærekraftsreise, har vært Global-
Connects forpliktelse til å tilpasse vår drift og strategi etter 
de ti prinsippene i FNs “Global Compact” (UNGC).

Med mer enn 12,000 forpliktede selskaper over hele verden 
er UNGC verdens største initiativ for virksomheters arbeid 
med bærekraft. UNGC bidrar med tydelige retningslinjer for 
hvordan vi kan bidra til å oppnå Parisavtalens og 2030-
Agendaens bærekraftsmål. Programmet tar også opp viktige 
temaer som menneskerettigheter, antikorrupsjon og 
rettigheter i arbeidslivet.

For GlobalConnect betyr dette at vi styrker de forpliktelsene 
vi har beskrevet i vår Code of Conduct. Det er også et 
ytterligere uttrykk for at GlobalConnect skal drive sin 
virksomhet i samsvar med FNs bærekraftsmål. 

RETNINGSLINJER OG RAMMEVERK

Code of Conduct Supplier Code of Conduct Kontraktsforpliktelser                                                      United National Global Compact  
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Forankring av ansvarlighet
Det overordnede ansvaret for arbeid med 
aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetslovens krav er 
forankret i det operasjonelle styret i GlobalConnect AS. 
Ansvaret for arbeidet med åpenhetsloven ligger under 
konsernets bærekrafts avdeling. Det er også etablert en 
egen prosjektgruppe med deltakere fra følgende avdelinger: 
Sustainability, HR, Procurement, Group Legal og Finance.

Prosjektgruppen har mottatt mandat, og prosjektgruppens 
planer for den videre håndteringen er styregodkjent. Det er 
utarbeidet retningslinjer for arbeid med åpenhetslovens 
krav, inkludert rutiner og plan for å håndtere eksterne 
henvendelser. Prosjektgruppen har også gjennomgått og 
vurdert interne og eksterne styringsdokumenter, med 
relevans for arbeidet med åpenhetsloven. 

Kartlegging og vurdering av negativ 

påvirkning/skade
I arbeidet med åpenhetsloven har GlobalConnect lagt 
OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv, OECDs rammeverk, UN Global Compact og 
Transparency International til grunn.

Risikovurdering knyttet til menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold - Egen virksomhet
HMS arbeidet i GlobalConnect foregår kontinuerlig. 
Risikovurdering i egen virksomhet gjennomføres og 
oppdateres med jevne mellomrom; og når forutsetningene, 
det vil si risikobildet endrer seg. 

GlobalConnect etterlever krav til etisk og forsvarlig 
forretningsadferd, herunder etterlevelse av 
arbeidslivsstandarder i tråd med ILO-konvensjoner. Det 
gjennomføres interne vurderinger av virksomhetens rutiner, 
for å sikre fortsatt fokus, struktur og kvalitetssikring av dette 
arbeidet.

For ytterligere informasjon om GlobalConnects arbeid knyttet 
til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen 
virksomhet, vises det til «Social» kapittelet i konsernets 
årsrapport for 2024.

Risikovurdering av leverandører
GlobalConnect har ca.1,300 leverandører (norske selskapene 
i 2024). Av disse er det flere leverandører som inngår i 
konsernavtaler. GlobalConnects leverandører leverer i 
hovedsak profesjonelle tjenester, entreprenørtjenester, 
nettverk eller utstyr og komponenter til bruk i 
GlobalConnects nettverk. 

Aktsomhetsvurderingen
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GlobalConnect «Group Procurement» kategoriserer 
GlobalConnects leverandører i henhold til et implementert 
«Supplier Relationship Management» rammeverk. 
Leverandørene  kategoriseres i følgende fire segmenter:

• Strategic

• Critical

• Valued

• Automated

De gjennomførte aktsomhetsvurderingene i henhold til 
åpenhetsloven bygger videre på SRM-rammeverket og gir 
anledning til ytterligere oppfølging av eventuelle risiki hos 
leverandører. 

Ved kartleggingen av risiko for negative konsekvenser hos 
leverandørene har følgende parametere blitt vurdert:

• Produkt: Vi har vurdert risiko basert på hva slags produkt 
eller tjeneste som blir levert, og hvilke komponenter 
produktene består av. 

• Bransje: Vi har vurdert risiko knyttet til konkrete bransjer, 
særlig de bransjene som historisk sett har vært involvert i 
brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. 

• Geografi: Vi har flagget alle utenlandske leverandører og i 
samråd med våre kontakter i UN Global Compact har vi 
vurdert det enkelte lands generelle landsrisiko iht. OECDs 
rammeverk.

• Korrupsjonsrisiko: Vi har vurdert graden av 
korrupsjonsrisiko i de land leverandørene har sin 
virksomhet.

Basert på det fastlagte rammeverket har det blitt sammenstilt 
en overordnet risikovurdering hvor det benyttes en 
trafikklysmodell. Leverandørene har mottatt en total score, 
hvor risiko er angitt som lav, medium eller høy. 
Kategoriseringen danner grunnlaget for det videre, mer 
detaljerte arbeidet, med fokus på leverandørene i kategoriene 
høy og medium.

Det angis også i hvilken grad leverandører i fokusgruppen har 
signert Supplier Code of Conduct. For leverandører som 
foreløpig ikke har signert kan det ikke utelukkes at det er 
ytterligere risiko som må kartlegges og at GlobalConnect har 
behov for mer informasjon for å foreta en fullstendig 
risikovurdering (særlig med tanke på produksjonsland, 
underleverandører og produktrisiko). 

I 2024 har GlobalConnect på gruppenivå utviklet en 
«supplier due diligence» (DD)prosess for evaluering av 
leverandørrisiko. Denne dekker også de norske selskapene. 

Risiki vurderes på områdene:

• Bærekraft (herunder ligger også menneskerettigheter og 
arbeidsvilkår)

• Sikkerhet og

• «Legal Compliance»

Prosessen støttes av en modul i House of Control (HoC) som 
vi benytter for lagring og oppfølging av  våre 
innkjøpsavtaler. Denne modulen inneholder også standard 
støtte for oppfølging av leverandører ift. Åpenhetsloven.

DD-Prosessen i GlobalConnect har følgende 4 steg og 
dokumenteres i Confluence (dokumentasjonssystem):

• URA – «Up Front Risk Assessment» – Dette er en intern 
aktivitet der Innkjøp besvarer overordende spørsmål om 
leverandøren. Resultatet blir enten «grønt» eller «rødt». 
Rødt svar betyr at vi går videre til steg 2 (SSA). URA 
dokumenteres og lagres i HoC.

• SSA – «Supplier Self Assessment». Innkjøp sender en 
«Egenevaluering» - spørreundersøkelse til leverandøren. 
Spørreundersøkelsen har ca 30 spørsmål. Leverandøren 
svarer i systemet HoC. Leverandørens svar legges på 
leverandørens kort i HoC.  Våre SME («Subject matter 
experts» – fagansvarlige) evaluerer svarene og angir en 
risiko score i HoC. Dersom evaluering viser «høy 
risiko/meget høy risiko» iverksettes neste steg – EA 
(Elevated Assessment». Spørreundersøkelsen med svar 
(inkl vedlegg) lagres i HoC.

• EA – dette er en mer omfattede spørreundersøkelse. Den 
sendes av Innkjøp i HoC til leverandørene og følges opp 
på samme vis som SSA, men vil kunne suppleres av 
leverandørmøter / annen oppfølging. Svar på EA lagres 
også i HoC. Risiko score oppdateres dersom det er 
grunnlag for det.

• Audit – eventuell revisjon av leverandør gjøres typisk ved 
hjelp av 3-part for leverandører med  særlig risiko etter at 
vi har gjennomført trinnene over.

I HoC angis frist for gjennomføring av nye undersøkelser med 
varsling / påminnelser på mail.

AKTSOMHETSVURDERINGEN
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Oppfølging av leverandørene
Oppfølging av leverandørene med henholdsvis lav, middels 
og høy score vil i hovedsak skje basert på den opprinnelige 
inndelingen, med de endringer som eventuelt skjer som følge 
av mottatt respons på den mer detaljerte undersøkelsen. For 
gruppen “lav score” gjør vi ingen ytterligere oppfølging. 

Gjennomføring og resultater
Prosjektgruppen har gjennomført de innledende aktsomhets-
vurderingene i tråd med den vedtatte planen fra styret.

Prosjektgruppen bistår med implementeringen av systemer 
som ivaretar behov for årlige, løpende risikovurderinger. 

Styret i Nordic Connectivity har etablert et rammeverk for 
governance og compliance. I henhold til rammeverket er det 
også utnevnt en dedikert «Audit Committee». 
Revisjonskomiteens hovedansvar er overvåking av risiko og 
oppfølging av finansiell rapportering, 

GlobalConnect rapporterer også årlig på konsernets arbeid 
med menneskerettigheter som en del av 
bærekraftsrapporteringen til konsernstyret. Konsernets 
bærekraftsrapport er tilgjengelig under GlobalConnects
Annual Report 2024.

Resultatet av aktsomhetsvurderingen
Egen virksomhet er vurdert og kategorisert som «lav risiko» da 
vi har gode interne prosesser og et norsk lovverk som sikrer 
høy grad av compliance. Det er ikke dokumentert alvorlige 
hendelser eller tilfeller i egen virksomhet som krever 
ytterligere oppfølging.

GlobalConnect har under 2024 utført en overordnet 
risikoanalyse. I første halvdel av 2025 har vi gjort URA på de 29 
mest kritiske leverandørene til GlobalConnect. Samtlige har 
mottatt SSA (Supplier Self Assessment Survey)og svar ventes 
inn for evaluering og oppfølging. 

GlobalConnect har ikke avdekket brudd på 
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 
rapporteringsåret eller vesentlige risiki for 
brudd/konsekvenser som krever ytterligere gjenoppretting 
eller erstatning. Vi vil fortsette vår dialog med leverandører i 
arbeidet med åpenhetsloven og vi vil følge opp leverandører 
med en evaluert høy eller medium risiko score.

Denne redegjørelsen tilgjengeliggjøres på GlobalConnects
nettsider.

AKTSOMHETSVURDERINGEN
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Videre oppfølging og tiltak
GlobalConnect jobber kontinuerlig med 
aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetslovens krav og 
utfører i løpet av året kontinuerlig risikovurdering av 
selskapets aktiviteter, leverandører og forretningspartnere. 
Dette arbeidet  bidrar positivt og styrker vårt øvrige arbeid 
innen ESG, sikrer bred og god oppfølging av leverandører, 
forretningspartnere og egen virksomhet. Under følger en 
liste med identifiserte kontinuerlige tiltak og en status på 
disse.

Kontinuerlige tiltak:

• Sikre at ansatte har signert Group Code of Conduct

• Oppdatere retningslinjer for det videre arbeidet med 
aktsomhetsvurderingen i henhold til åpenhetsloven

• Sikre at leverandører har signert Supplier Code of
Conduct

• Kontinuerlig revisjon og forbedring av Supplier Code of
Conduct (sist oppdatertprimo 2025)

• Supplier Self Assessment under utarbeidelse for å 
effektivisere innhenting av leverandørinformasjon

Ferdigstilte tiltak:

• Supplier Code of Conduct, oppdatert primo 2025

Oppdatering inkluderer: forbedrede retningslinjer for  
miljøvern, klare instruksjoner for gaver og gjestfrihet,
oppdateringer om sikkerhet og lojal oppførsel.

• Innkjøpspolicy, revidert 2024

Oppdatering inkluderer: krav om at Supplier Code of
Conduct skal være en obligatorisk del av alle
innkjøpsaktiviteter.

AKTSOMHETSVURDERINGEN
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REDEGJØRELSE ÅPENHETSLOVEN

Oslo, 27.06.2025

Per Morten Torvildsen
Styreleder

Greta Aske
Styremedlem

Maren Ofstad 
Kulseng
Styremedlem

Asgeir Torstensen 
Styremedlem

Bengt Tomas Bjorå
Styremedlem

Kirsti Anne Voldnes
Daglig leder

Sverre Bjørke
Styremedlem
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